
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 51   DEL  14-06-2021

Oggetto: MERCATINO DELLA CALZATURA ED ARTIGIANATO MESI LUGLIO E AGOSTO 2021 -
INDIRIZZI OPERATIVI

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di giugno alle ore 13:30, convocata nei modi
di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota presentata dal Comune di Monte Urano, assunta al prot. com.le n. 6922  in
data 03/06/2021, inerente la proposta di ospitare il loro Mercatino della Calzatura e dell’Artigianato
basato sull’esposizione e vendita di calzature, pelletteria, hobbisti ed artigiani per un numero
complessivo max di 30 aziende nel tratto ZTL del Lungomare Nazario Sauro nelle seguenti date:

Tutti i Mercoledì del mese di Luglio (07 – 14 – 21 - 28);
Tutti i Mercoledì del mese di Agosto (04 – 11 – 18 – 25);

Considerato il successo delle precedenti edizioni e che detto mercatino contribuisce alla
valorizzazione dei prodotti artigianali del territorio favorendo altresì un interscambio tra i due
comuni e le relative attività economiche coinvolte;

Ritenuto opportuno autorizzare, nel rispetto delle linee guida e protocolli operativi dettati
dalla vigente normativa anticovid, lo svolgimento di detta mostra-mercato, con un totale di max n.
30 espositori, con orario di svolgimento 17.00/24.00, e destinare alla stessa il tratto ZTL del
lungomare Nazario Sauro nelle seguenti date, compatibilmente con gli eventi previsti nel
calendario delle manifestazioni estate 2021:

Tutti i Mercoledì del mese di Luglio (07 – 14 – 21 - 28);
Tutti i Mercoledì del mese di Agosto (04 – 11 – 18 – 25);

Visto l’art. 33, comma 2, del vigente “Regolamento per l’applicazione del canone
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”, approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 3 del 31/03/2021 , il quale stabilisce “Il Comune può deliberare
annualmente ulteriori forme di agevolazione/esenzione per particolari ragioni di carattere
economico e sociale, secondo modalità definite con deliberazione di Giunta Comunale”.

Ritenuto quindi opportuno esonerare, ai sensi del citato articolo, il Comune di Monte
Urano, dal pagamento del suolo pubblico e diritti d’istruttoria vari in quanto detto evento
contribuisce alla valorizzazione dei prodotti artigianali del territorio favorendo inoltre un
interscambio tra i due comuni e le relative attività economiche coinvolte;

Visto che lo svolgimento di detta manifestazione non comporterà per l’Amministrazione
nessun costo vivo se non la concessione e la disponibilità delle aree, dell’illuminazione, della
logistica e dei parcheggi e quindi alcun onere a carico del Bilancio Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e cioè:

di autorizzare il Comune di Monte Urano, nel rispetto delle linee guida e protocolli operativi
dettati dalla vigente normativa anticovid, allo svolgimento del mercatino serale estivo
denominato“Mercatino della Calzatura e dell’Artigianato” dalle ore 17.00 alle ore 24.00 nel
tratto ZTL del Lungomare Nazario Sauro nelle seguenti date:

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 14-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Tutti i Mercoledì del mese di Luglio (07 – 14 – 21 - 28);
Tutti i Mercoledì del mese di Agosto (04 – 11 – 18 – 25);

Di autorizzare le operazioni di carico e scarico esclusivamente nei seguenti orari:

dalle ore 16.00 alle ore 17.00 e dalle ore 24.00 alle ore 01.00;

Di esonerare il Comune di Monte Urano, ai sensi dell’art. 33, comma 2, del vigente
“Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria” dal pagamento del suolo pubblico e diritti d’istruttoria vari in
quanto detto evento contribuisce alla valorizzazione dei prodotti artigianali del territorio
favorendo inoltre un interscambio tra i due comuni e le relative attività economiche
coinvolte;

Di garantire allo stesso allaccio e fornitura di energia elettrica e affissione di materiale
pubblicitario a titolo gratuito;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata
di mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 14-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 60 DELL’ANNO 09-06-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 09-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 09-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 14-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  05-07-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 05-07-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 14-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


